



AO

Cerimonial da Procuradoria Geral de Justica - MPMA

Avenida Carlos Cunha, 3261 – Calhau CEP: 65076-906 – São Luís/MA

1- IDENTIFICAÇÃO DA PESSOA JURÍDICA

| | | |
|---|----------------------------|--------------------------|
| ENPHOC - CERIMONIAL, LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA | | |
| C.N.P.J: 03.625.819/0001-32 | | |
| Rua das Paparaúbas, Qda. 11, Casa 4– RENASCENÇA -CEP 65076-000 – São Luís- MA | | |
| Telefone: (98) 3227-9049 / (98) 999033448 | | |
| E-mail: enphoc@hotmail.com / Email: edivaniaenphoc@hotmail.com | | |
| Banco do Brasil 001- | AG. 3649-8 - | Conta Corrente- 8.274-0. |
| REPRESENTANTE DA PESSOA JURÍDICA: Edivânia Oliveira Moura | | |
| Função: Proprietaria | | |
| CPF.: 475.926.213-04 | CI.: 051002852014-0 SSP/MA | |
| Endereço: Rua das Paparaubas, Qdq.11, casa04-Reanascença São Luiz -Ma | | |
| Telefone(98)999033448 | | |

2- IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA

| |
|--|
| Cerimonial da Procuradoria Geral de Justica - MPMA |
| Objeto: A contratação para prestação de serviço de natureza continuada especializada na prestação de serviços de planejamento, organização, coordenação, execução e acompanhamento dos eventos da procuradoria geral de justiça em todo o estado do maranhão, incluindo a prestação dos serviços de alimentação, material de decoração e infraestrutura, serviços de recursos humanos e recursos audiovisuais, papelaria e impressos nas quantidades e especificações discriminadas neste termo de referência. |
| Validade da proposta : 60(Sessenta) Dias |
| Valor da proposta: : 3.010.525,00 (Três milhões, dez mil, quinhentos e vinte e cinco reais) |

14. DO VALOR GLOBAL ESTIMADO

14.1 Alimentação

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | Quant. Estimada | Valor Médio Unitário | Valor Global |
|--------|-----------|---------|-----------------|----------------------|----------------|
| 14.1.1 | Coquetel | Pessoa | 4.500 | R\$ 85,00 | R\$ 382.500,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | Quant. Estimada | Valor Médio Unitário | Valor Global |
|--------------|--|---------|-----------------|----------------------|-------------------------|
| 14.1.2 | Refeição (almoço ou jantar); | Pessoa | 800 | R\$ 110,00 | R\$ 88.000,00 |
| 14.1.3 | Coquetel com Refeição com Espaço Físico; | Pessoa | 1000 | R\$ 200,00 | R\$ 200.000,00 |
| 14.1.4 | Coffee-break | Pessoa | 4.5000 | R\$ 36,50 | R\$ 164.250,00 |
| 14.1.5 | Refeição (Tipo Quentinha) | Pessoa | 450 | R\$ 27,50 | R\$ 12.375,00 |
| 14.1.6 | Coffee-break 2 | Pessoa | 3500 | R\$ 30,00 | R\$ 105.000,00 |
| 14.1.7 | Kit lanche | Pessoa | 2800 | R\$ 25,50 | R\$ 71.400,00 |
| 14.1.8 | Água Mineral (500ml) | Unidade | 2500 | R\$ 4,50 | R\$ 11.250,00 |
| 14.1.9 | Bebedouro (Garrafão de 20l) | Unidade | 20 | R\$ 75,00 | R\$ 1.500,00 |
| 14.1.10 | Café | Unidade | 30 | R\$ 50,00 | R\$ 1.500,00 |
| 14.1.11 | Bolo Doce/Salgado | Kg | 160 | R\$ 250,00 | R\$ 40.000,00 |
| 14.1.12 | Brunch | Pessoa | 1000 | R\$90,00 | R\$ 90.000,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 1.167.775,00 |

14.2 Material de Decoração e infraestrutura:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | Quant. Estimada | Valor Médio Unitário | Valor Global |
|--------|---------------------------------|--------------|-----------------|----------------------|----------------|
| 14.2.1 | Arranjo para mesa Plenária. | Unidade | 50 | R\$ 850,00 | R\$ 42.500,00 |
| 14.2.2 | Arranjo floral (coluna) | Unidade | 30 | R\$ 640,00 | R\$ 19.200,00 |
| 14.2.3 | Arranjo floral (centro de mesa) | Unidade | 60 | R\$ 460,00 | R\$ 27.600,00 |
| 14.2.4 | Cadeiras | Unidade | 400 | R\$ 35,00 | R\$ 14.000,00 |
| 14.2.5 | Decoração de eventos | Evento | 50 | R\$ 3.200,00 | R\$ 160.000,00 |
| 14.2.6 | Coroa de Flores (fúnebre) | Unidade | 50 | R\$ 900,00 | R\$ 45.000,00 |
| 14.2.7 | Estrutura em boxtruss(Grid) | Metro linear | 250 | R\$ 200,00 | R\$ 50.000,00 |
| 14.2.8 | Montagem de cobertura(Tenda) | Unidade | 40 | R\$ 1.300,00 | R\$ 52.000,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | Quant. Estimada | Valor Médio Unitário | Valor Global |
|--------------|-------------------------------------|----------------|-----------------|----------------------|-----------------------|
| 14.2.9 | Tribuna(púlpito) | Unidade | 25 | R\$ 250,00 | R\$ 6.250,00 |
| 14.2.10 | Tablado | Metro Quadrado | 150 | R\$ 250,00 | R\$ 37.500,00 |
| 14.2.11 | Suporte para banner | Unidade | 30 | R\$ 130,00 | R\$ 3.900,00 |
| 14.2.12 | Toalha de Mesa | Unidade | 400 | R\$ 60,00 | R\$ 24.000,00 |
| 14.2.13 | Cadeira de Plástico; | Unidade | 2000 | R\$ 8,00 | R\$ 16.000,00 |
| 14.2.14 | Mesa de Plástico; | Unidade | 220 | R\$ 10,00 | R\$ 2.200,00 |
| 14.2.15 | Tapete | Unidade | 50 | R\$ 500,00 | R\$ 25.000,00 |
| 14.2.16 | Bandeiras | Unidade | 15 | R\$ 100,00 | R\$ 1.500,00 |
| 14.2.17 | Base e Mastros para Bandeiras | Unidade | 20 | R\$160,00 | R\$ 3.200,00 |
| 14.2.18 | Balcão para recepção/credenciamento | Unidade | 30 | R\$250,00 | R\$ 7.500,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 537.350,00 |

14.3 Serviços e Recursos Humanos

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | Quant. Estimada | Valor Médio Unitário | Valor Global |
|--------|---|---------|-----------------|----------------------|----------------|
| 14.3.1 | Mestre de cerimônia | Turno | 30 | R\$ 800,00 | R\$ 24.000,00 |
| 14.3.2 | Coordenador de Eventos | Turno | 20 | R\$ 600,00 | R\$ 12.000,00 |
| 14.3.3 | Recepcionista de eventos | Turno | 200 | R\$ 520,00 | R\$ 104.00,00 |
| 14.3.4 | "DJ" - Discotecagem de eventos | Turno | 10 | R\$ 1.500,00 | R\$ 15.000,00 |
| 14.3.5 | Musico/Cantor para eventos; | Turno | 60 | R\$ 2.800,00 | R\$ 168.000,00 |
| 14.3.6 | Intérprete de Libras | Hora | 600 | R\$ 450,00 | R\$ 270.000,00 |
| 14.3.7 | Serviço de entrega de convites e correspondências | Und | 800 | R\$ 20,00 | R\$ 16.000,00 |
| 14.3.8 | Pessoal de Apoio | Turno | 50 | R\$ 320,00 | R\$ 16.000,00 |
| 14.3.9 | Garçom | Turno | 150 | R\$ 420,00 | R\$ 63.000,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | Quant. Estimada | Valor Médio Unitário | Valor Global |
|--------------|-----------|---------|-----------------|----------------------|-----------------------|
| TOTAL | | | | | R\$ 688.000,00 |

14.4 Recursos Audiovisuais

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | Quant. Estimada | Valor Médio Unitário | Valor Global |
|--------------|--|----------------|-----------------|----------------------|-----------------------|
| 14.4.1 | Sistema de Sonorização até 100 pessoas | Turno | 50 | R\$ 550,00 | R\$ 27.500,00 |
| 14.4.2 | Sistema de Sonorização até 200 pessoas | Turno | 60 | R\$ 800,00 | R\$ 48.000,00 |
| 14.4.3 | Sistema de Sonorização até 800 pessoas | Turno | 20 | R\$ 1.400,00 | R\$ 28.000,00 |
| 14.4.4 | TV | Turno | 10 | R\$ 380,00 | R\$ 3.800,00 |
| 14.4.5 | Data - show e Telão. | Turno | 20 | R\$ 550,00 | R\$ 11.000,00 |
| 14.4.6 | Painel/Telão de Led 03mm (P3) | Metro Quadrado | 200 | R\$450,00 | R\$ 90.000,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 208.300,00 |

14.5 Papelaria e Impressos

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | Quant. Estimada | Valor Médio Unitário | Valor Global |
|--------------|--------------------------------|---------|-----------------|----------------------|-----------------------|
| 14.5.1 | Pasta tipo conferência | Unidade | 300 | R\$ 280,00 | R\$ 84.000,00 |
| 14.5.2 | Bolsa Ecológica | Unidade | 1000 | R\$ 48,00 | R\$ 48.000,00 |
| 14.5.3 | Canetas Personalizadas | Cento | 20 | R\$ 370,00 | R\$ 7.400,00 |
| 14.5.4 | Caixa de Papel Personalizada | Unidade | 70 | R\$ 250,00 | R\$ 17.500,00 |
| 14.5.5 | Kit Regional | Unidade | 120 | R\$ 310,00 | R\$ 37.200,00 |
| 14.5.6 | Placa de Homenagem | Unidade | 50 | R\$ 320,00 | R\$ 16.000,00 |
| 14.5.7 | Placa tipo Troféu de homenagem | Unidade | 30 | R\$ 380,00 | R\$ 11.400,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 209.100,00 |

14.6 Decoração Sazonal (Celebrações Especificas)



| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | Quant. Estimada | Valor Médio Unitário | Valor Global |
|--------------|---|---------|-----------------|----------------------|-----------------------|
| 14.6 | Decoração Sazonal (Celebrações Específicas) | Unidade | 25 | R\$ 8.000,00 | R\$ 200.000,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 200.000,00 |

14.7 O VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 3.010.525,00 (Três Milhões, dez mil e Quinhentos e Vinte cinco Reais)

São Luis -MA, 13 de janeiro de 2024

Confere com original.

Atenciosamente,

Edivânia Oliveira Moura

Proprietária - CPF: 475.926.213-04

ENPHOC - Cerimonial, Locação e Eventos Ltda / (98) 3227-9049 / 99903-3448